[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 18.04.2012 № 1436-р

	46-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 № 429-нд «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 № 429-нд                «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе», внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Кондрашиным С.Г., руководствуясь статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 № 429-нд            «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Семчеву В.А. для подписания и обнародования.

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	В.А. Семчев

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2012 № 499-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 № 429-нд «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 18.04.2012 № 1436-р)

1. Наименование изложить в следующей редакции:
«О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе».

2. В пункте 1.1 после слова «услуги» дополнить словами «и работы».

3. В пункте 1.2 слова «услуги муниципальных предприятий и учреждений» заменить словами «услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями».

4. В подпункте 2.1.5 пункта 2.1 слова «оказания услуг и» заменить словами «предоставления услуг и выполнения работ,».

5. В пункте 2.2:

1) подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«2.2.1 достижение баланса интересов потребителей услуг и работ и муниципальных предприятий и учреждений, обеспечивающего доступность этих услуг и работ для потребителей и эффективное функционирование муниципальных предприятий и учреждений;»;

2) в подпункте 2.2.2 слова «оказания услуг» заменить словами «предоставления услуг и выполнения работ».

6. В пункте 2.4 слова «оказания услуг» заменить словами «предоставления услуг и выполнения работ».

7. В пункте 2.7 после слова «услуги» дополнить словами «и работы».

8. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Тарифы формируются исходя из себестоимости предоставления услуг и выполнения работ, величины прибыли и спроса на предоставляемые услуги и выполняемые работы соответственно.».

9. Абзац первый пункта 2.9 изложить в следующей редакции:

«Себестоимость предоставления услуг и выполнения работ складывается из  затрат, связанных с использованием в процессе предоставления услуг и выполнения работ основных фондов, материальных, топливно-энергетических и других видов ресурсов, обусловленных технологией и организацией производства, а также затрат, связанных с управлением и обслуживанием производства.».

10. В пункте 2.10 слова «оказанием услуг» заменить словами «предоставлением услуг и выполнением работ».

11. В подпункте 2.11.5 пункта 2.11 слова «оказания услуг» заменить словами «предоставления услуг и выполнения работ».

12. В абзаце втором пункта 2.12 после слова «услуги» дополнить словами  «, работы».

13. В пункте 2.13 слова «оказываемые услуги» заменить словами «предоставляемые услуги и выполняемые работы».

14. В пункте 3.4 после слова «услуги» дополнить словами «и работы».

15. В абзаце первом пункта 3.7 после слова «услуги» дополнить словами «и работы».

16. Пункт 3.11 изложить в следующей редакции:
«3.11. Общий срок рассмотрения обращения об установлении тарифов со дня открытия дела об установлении тарифов до дня утверждения их постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа не должен превышать двух месяцев для муниципальных предприятий и учреждений, включенных в график рассмотрения тарифов на услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений, и четырех месяцев для муниципальных предприятий и учреждений, не включенных в график рассмотрения тарифов на услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений. График рассмотрения тарифов на очередной год утверждается в срок не позднее 1 декабря текущего года правовым актом Управления экономики и размещается на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

17. В пункте 3.12 после слова «услуги» дополнить словами «и работы».

18. В подпункте 3.13.1 пункта 3.13 после слова «услуг» дополнить словами «и работ».

19. В пункте 3.14 слова «оказания услуг» заменить словами «предоставления услуг и выполнения работ».

20. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	   В.А. Семчев